[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от ___________
	г. Константиновск
	№ ________

О внесении изменений в постановление Администрации                      Константиновского района от 30.10.2018 № 1026 «Об утверждении                 муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
В соответствии с  постановлением Администрации Константиновского района от 12.02.2018 года № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», в целях уточнения объемов финансирования  мероприятий муниципальной программы, руководствуясь частью 9 статьи 53 Устава муниципального образования «Константиновский район», Администрация Константиновского района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 30.10.2018 № 1026 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 г., распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Константиновского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
3.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Константиновского района Абрамова Д.В.
Глава Администрации

Константиновского района

В.А. Дьячкин
Приложение  к постановлению

Администрации Константиновского района

 от _________ № ______
Изменения, вносимые в постановление

 Администрации Константиновского района от 30.10.2018 № 1026                        «Об утверждении  муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
В приложении №1:
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Константиновского района  «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»:

подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2554,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 1968,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 73,3 тыс. рублей.

в 2029 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 73,3 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Константиновского района 2554,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 1968,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 73,3 тыс. рублей.

в 2029 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 73,3 тыс. рублей.».

2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»:

подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 2

	–
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 658,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 72,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 73,3 тыс. рублей

Объем средств бюджета Константиновского района 658,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 72,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 73,3 тыс. рублей.

в 2029 году – 73,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 73,3 тыс. рублей.».

3. Приложения №№3-4 к муниципальной программе Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изложить в редакции:

«Приложение №3

к муниципальной программе

Константиновского района

«Обеспечение общественного

порядка и профилактика

правонарушений»

РАСХОДЫ

 бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы

Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объём расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	в том числе

	2554,7
	73,3
	73,3
	1968,3
	73,3
	0
	0
	0
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3

	из них неисполненные расходные обязательства отчётного финансового года

	Администрация Константиновского района

	136,8
	15,2
	15,2
	15,2
	15,2
	0
	0
	0
	15,2
	15,2
	15,2
	15,2
	15,2

	Отдел образования

	161,1
	17,9
	17,9
	17,9
	17,9
	0
	0
	0
	17,9
	17,9
	17,9
	17,9
	17,9

	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения Константиновского района

	1896,0
	-
	-
	1896,0
	-
	-

	-

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Константиновского района

	360,8
	40,2
	40,2
	39,2
	40,2
	0
	0
	0
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2

	Подпрограмма 1

Противодействие коррупции в Константиновском районе
	Администрация Константиновского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции, в том числе по вопросам деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Константиновском районе (далее - комиссия).
	Администрация Константиновского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Администрация Константиновского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе, в том числе проведение мониторинга участия лиц, замещающих отдельные муниципальные должности Константиновского, должности муниципальной службы Константиновского района (далее - должностные лица) в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	Администрация Константиновского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.

Осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Константиновского района и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики, практики участия в антикоррупционной экспертизе независимых экспертов, уполномоченных на проведение антикоррупционной экспертизы

	Сектор правовой работы и противодействия коррупции Администрации Константиновского района,

Администрация Константиновского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Сектор муниципальных закупок Администрации Константиновского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6.

Проведение среди всех социальных слоев населения социологических исследований в целях оценки уровня коррупции в Константиновском районе на основании методики, утвержденной Правительством Российской Федерации
	Сектор правовой работы и противодействия коррупции Администрации Константиновского района,

Администрация Константиновского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7.

Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Константиновского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.8.

Участие в обеспечении профессионального развития муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции (далее - муниципальные служащие), в том числе их обучение по дополнительным профессиональным  программам в области противодействия коррупции
	Администрации Константиновского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.9.

Проведение районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки»
	Администрация Константиновского района, отдел культуры, отдел образования.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.10

Проведение выставок, направленных на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Константиновского района, отдел культуры, отдел образования.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.11

Опубликование в средствах массовой и на официальном сайте Администрации Константиновского района публикаций антикоррупционной направленности.

	Администрация Константиновского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	в том числе:

	658,7
	73,3
	73,3
	72,3
	73,3
	0
	0
	0
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3

	Администрация Константиновского района
	902

	136,8
	15,2
	15,2
	15,2
	15,2
	0
	0
	0
	15,2
	15,2
	15,2
	15,2
	15,2

	Отдел образования

	907

	161,1
	17,9
	17,9
	17,9
	17,9
	0
	0
	0
	17,9
	17,9
	17,9
	17,9
	17,9

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Константиновского района:
	906

	360,8
	40,2
	40,2
	39,2
	40,2
	0
	0
	0
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2

	Основное мероприятие 2.1.

Организационно-управленческие меры
	Администрация района (СРМ)
	902
	0113
	0820028010
	240
	31,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	0
	0
	0
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	Основное мероприятие 2.2 Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения
	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	628,2
	69,8
	69,8
	68,8
	69,8
	0
	0
	0
	69,8
	69,8
	69,8
	69,8
	69,8

	Администрация района (СРМ)
	902
	0113
	0820028020
	240
	105,3
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7
	0
	0
	0
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7

	Отдел образования
	907
	0709
	0820028020
	240
	161,1
	17,9
	17,9
	17,9
	17,9
	0
	0
	0
	17,9
	17,9
	17,9
	17,9
	17,9

	Отдел культуры
	906
	0801
	0820000590
	610
	360,8
	40,2
	40,2
	39,2
	40,2
	0
	0
	0
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2

	Основное мероприятие 2.3 Организация и проведение профилактических мероприятий с «группами риска» немедицинского потребления наркотических средств и оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4 Медико-социальная реабилитация и лечение наркопотребителей
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Основное мероприятие 2.5

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Подпрограмма 3

Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1896,0
	0,0
	0,0
	1896,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальные бюджетные образовательные учреждения Константиновского района

	1896,0

	1896,0

	Основное мероприятие 3.1. Информационно-пропагандист​ское противо​действие экстремизму и терроризму
	Финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2.

Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникнове​нии
	 муниципальные бюджетные образовательные учреждения Константиновского района
	907
	0703
	0830000590
	612
	1896,0
	-
	-
	1896,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3.

Оптимизация функционирования системы противодействия экстремизму и терроризму
	Финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №4
к муниципальной программе

Константиновского района

«Обеспечение общественного порядка и профилактика

правонарушений»
Расходы

на реализацию муниципальной программы Константиновского района

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	2554,7
	73,3
	73,3
	1968,3
	73,3
	0
	0
	0
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3

	бюджет Константиновского района
	2554,7
	73,3
	73,3
	1968,3
	73,3
	0
	0
	0
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджетов поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджетов поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Всего
	658,7
	73,3
	73,3
	72,3
	73,3
	0
	0
	0
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3

	бюджет Константиновского района
	658,7
	73,3
	73,3
	72,3
	73,3
	0
	0
	0
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджетов поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3

Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе
	Всего
	1896,0
	-
	-
	1896,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	1896,0
	-
	-
	1896,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджетов поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».
PAGE
13